報道関係者 各位

令和元年９月２６日

名取市相互台公民館

「戸締り用心」・「火の用心」子ども放課後

みまわり隊教室
もっと「安心安全」な地域を目指して！

名取市相互台地区では、より安心安全な地域を目指して、子どもたちの放課後

の時間を活用し地域の大人たちと一緒に拍子木を打ち鳴らしながら防犯・防火

の呼びかけを行います。また、子ども目線の防災マップ作りも行います。

 日程や場所は、下記のとおりです。

              記

１ 日 時  令和元年１０月１６日・２３日・３０日（水）

          １１月 ６日・１３日・２０日・２７日（水）

         午後４時～午後５時 （雨天時中止）

２ 場 所  名取市相互台公民館 正面玄関 集合

３ 内 容  放課後子どもたちと、各自治会防火・防災担当者そして

地域協力者が一緒に防火・防災の呼びかけを行いながら

子ども目線の防災マップ作りを行う。

 ≪※昨年度の様子≫

【問い合わせ】

名取市相互台公民館

担 当：色川 郁子

 ＴＥＬ：022-386-2019

ＦＡＸ：022-386-3875